quæ antiquitus civitas magna fuit; hæc maximum dampnum intulit Romæ tempore jam transacto: ejus autem muri bene quinquaginta miliarum sunt capaces. In ea sunt palacia integra adhuc inhabitabilia,¹ tamen multis victualibus ipsa habundat. Ex hac recedens et veniens per multas terras et civitates perrexi ad terram Job² quæ est cunctorum victualium multum pulcher situs.³ Penes hanc terram sunt montes in quibus sunt pulcherrima pascua pro animalibus habundanter. Illic etiam melius manna et in majori copia reperitur, quam in terra aliqua quæ hodie sit in mundo. In ipsa etiam habentur quatuor bonæ perdices minores⁴ quam uno grosso veneto. In ea sunt pulcherrimi senes, ubi homines nent et filant, mulieres vero non. Hæc terra correspondet a capite Caldeæ versus tramontanam.⁵

4. *De Moribus Caldeorum; de India infra terram et Ormes.*

Exinde exiens ivi in Caldeam que est regnum magnum, ad quam dum sic irem ivi per juxta turrim Babel quæ per quatuor dietas forte distat ab ea.⁶ In hac Caldea est sua lingua propria;⁷ in qua sunt pulchri homines, mulieres vero turpes. Illi homines compti vadunt et ornati, ut hic nostræ incedunt mulieres. Qui homines super capita sua sunt portantes fasciola aurea et de perlis, mulieres autem sunt ferentes solum unam vilem interulam⁸ attingentem usque ad genua, habentemque manicas largas et longas quod usque ad terram ipsæ attingunt: hæc autem mulieres ambulant discalciatæ portantes sarabulas⁹ usque ad terram. Hæc tricas et diezas (?) non portant sed earum capilli undique disparguntur. Hic autem sicut homines post ipsas vadunt mulieres, ita illic prius homines mulieres incedunt.¹⁰ Alia autem multa in hac civitate sunt que non multum expedit enarrare. Hinc ego recedens veni in Indiam quæ est infra terram quam ipsi Tartari multum destruxerunt. In ea sunt homines ut plurimum¹¹ tantum datulos comedentes, quorum xlii libræ¹² minori uno grosso illic habentur. Sic etiam de aliis multis. Ex hac India recedens et transiens per multas contratas ad mare oceanum ego veni: prima autem terra quam inveni vocatur Ormes, que est terra multum et bene murata, terra multorum ac magnorum mercioniorum. In ea tantus et ita immensus calor est quod pilia¹³ et testi-

rum; in Bol. Coprum. Marc. Conio; Ram. Como; Wadding's Annals, Karum. Mandeville has Cornaa.

¹ This is also the sense in Far. Hak. has non habitata; Mus. minime tamen inhabitata; Ven. inhabitata tamen.

² Ven. nomine Hus, sic in Far., Hak., Mus. Bol. has Ur; Marc. has only città la quale ha nome Hus. The introduction of Job's name is probably interpolated.

³ Hak. and Mus. omnium victualium plenissima est, et pulcherrime situata. Bol. has nearly the same.

⁴ Should be minoris or pro minori as in the other manuscripts.

⁵ Hak. correspondet Chaldeæ versus transmontana.

⁶ Hak. omits the distance.

⁷ Ram. Nella ditta Caldea è il vero idioma Caldeo qual noi chiamamo lingua Caldea.

⁸ Hak. and Mus. camisiam; Bol. tunicellam.

⁹ Sic Ven. et Mus.; Ut. cerabulas; Hak. Serablans; Bol. scrobullas.

¹⁰ Par. 2 has hæc etiam mulieres vadunt post viros sicut apud nos viri post mulieres. Et alia multa.

¹¹ Bol. instead of ut plurimum has pulchri.

¹² Mus. has quatuor libræ, et pro minori quarteria uno grosso. Ram. 40 libre.

¹³ Ven. and Far. parilia for virilia as in Hak. and Mus.